
Direction Enfance Jeunesse Famille
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
MAI/JUIN



LES RDV PAPOTES

DE 9H30 À 11H30

MARDI 14 MAI
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour 
d’un café pour se rencontrer 
et échanger, entre parents. 
Les enfants non scolarisés sont 
les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : Orange Bleue
Modalités : sans inscription

9H30

JEUDI 23 MAI
BALADE & DÉCOUVERTE 
DU « MARCHÉ DU STADE »
Matinée de découverte et 
de partage avec les séniors de 
la résidence Hubiliac et le CCAS.
Tarif : gratuit
Lieu : RDV à 9h30 devant l’Orange Bleue
Modalités : inscription à l’Orange Bleue 
ou auprès de la référente famille (trajet 
en mini bus)

DE 16H30 À 18H30

MARDIS 28 MAI & 4 JUIN
FESTI’PARC 

Animations libres en famille : 
Espace de jeux et de jouets, 

coin lecture et histoires contés, 
activités créatives et temps de 

danses intergénérationnelles.
Tarif : gratuit

Lieu : parc de l’Orange Bleue
Modalités : sans inscription



LES RDV PAPOTES

LES RDV PAPOTES

DE 9H30 À 11H30

MARDI 04 JUIN
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour 
d’un café pour se rencontrer 
et échanger, entre parents. 
Les enfants non scolarisés sont 
les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : Orange Bleue
Modalités : sans inscription

DE 9H30 À 11H30

MARDI 28 MAI
PAPOTE EN FORME
Balade conviviale pour profiter 
de la nature, à la portée de tous.
Tarif : gratuit
Lieu : Roserais St-Nicolas (RDV Orange Bleue)
Modalités : sur inscription à l’Orange 
Bleue ou auprès de la référente famille 
(trajet en mini bus)

DE 10H À 12H

SAMEDI 25 MAI
ATELIER PARENT-ENFANT 
BABY BALLON
Enfant de 3 à 5 ans.
Moment de partage en duo pa-
rent-enfant autour de jeux de foot 
mené par les entraineurs du FRSM.
Tarif : bleu (voir verso)
Lieu : Plaine de jeux
Modalités : inscription à l’Orange Bleue

DE 8H À 19H

SAMEDI 22 JUIN
SORTIE BAIGNADE 
La plage en famille ! 
Baignade, bronzette et pédalos  
Pique-nique et goûter seront pris 
collectivement (goûter offert, 
préparé ensemble la veille).
Tarif : vert (voir verso)
Lieu : Chalain
Modalités : inscription à l’Orange Bleue. 
Plus d’infos auprès de la référente famille 
ou à l’Orange Bleue.



Modalités
Les enfants sont sous la responsabilité de l’adulte référent durant les animations familles.
Chaque participant garantit être détenteur d’une assurance responsabilité civile.

Inscriptions
Les inscriptions se font à l’Orange Bleue jusqu’à 3 jours avant l’animation :
Animation payante → À l’accueil
Animation gratuite → À l’accueil ou auprès de Virginie, référente famille (contact ci-dessous)
Places limitées.
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

Tarifs (suivant le quotient familial)
Tarif bleu : de 2,10 à 4,20 € par adulte | 1,05 € par enfant.
Tarif rose : de 6,30 à 10,50 € par adulte | 3,15 € par enfant.
Tarif vert : de 8,40 à 12,60 € par adulte | 4,20 € par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans.

Coordonnées/contacts
Référente famille : Virginie COTE 
Mail : v.cote@saintmarcel.com 
Facebook : Orange Bleue Saint-Marcel 71
Direction Enfance Jeunesse Famille, Centre social Orange bleue
Allée Thirode
71380 Saint-Marcel
03 85 42 24 15
orangebleue@saintmarcel.com

LES RDV PAPOTES

DE 9H30 À 11H30

MARDI 25 JUIN
PAPOTE EN FORME
Balade conviviale pour profiter 
de la nature, à la portée de tous.
Tarif : gratuit
Lieu : dans les vignes (RDV Orange Bleue)
Modalités : sur inscription à l’Orange 
Bleue ou auprès de la référente famille 
(trajet en mini bus)


